50  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.203 Quarta-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2022

RESOLVE:
Designar os servidores Maria do Socorro Gonçalves Bentes (Matrícula n.º
5175054/1) e Paulo Roberto Valente Dias (Matrícula n.º 5963661/1), para
acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 355/2022 – UIRAPURU LAVANDERIA HOSPITALAR E HO-
TELARIA LTDA
• CONTRATO DE COMODATO Nº 358/2022 – UIRAPURU LAVANDERIA HOS-
PITALAR E HOTELARIA LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de processamento de roupas hospitalares com fornecimento de enxoval
hospitalar, com balança digital em comodato, para atender a Fundação
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e o Cen-
tro de Hemodiálise Doutor Monteiro Leite (CHML), por um período de 12
(doze) meses.
VIGÊNCIA: Início em 29/11/2022 e término em 28/11/2023.
PROCESSO: 946868/2022
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 156/2022
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 882722

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO CONTRATO N. 331.2022
NO DOE N° 35195 DE 22/11/2022, QUE PUBLICOU O NÚMERO

DA PUBLICAÇÃO N° 878750
ONDE SE LÊ:  VIGÊNCIA: Início em 18/11/2022 e término em 17/05/2023.
LEIA-SE:  VIGÊNCIA: Início em 18/11/2022 e término em 17/11/2023.
EMPRESA: PROC9 INDUSTRIA QUÍMICA LTDA.
Belém(PA)
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 881942
ERRATA DA PORTARIA N. 615.2022

NO DOE N° 35195 DE 22/11/2022, QUE PUBLICOU O NÚMERO
DA PUBLICAÇÃO N° 878754

ONDE SE LÊ:  VIGÊNCIA: Início em 18/11/2022 e término em 17/05/2023.
LEIA-SE:  VIGÊNCIA: Início em 18/11/2022 e término em 17/11/2023.
EMPRESA: PROC9 INDUSTRIA QUÍMICA LTDA.
Belém(PA)
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 881945

CONTRATO
.

CONTRATO N° 328/2022
Classificação do Objeto: Outros.
Objeto: Aquisição de Instrumentais Cirúrgicos para atender as necessida-
des por 12 (doze) meses da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna.
Valor Total: R$ 89.966,45 (Oitenta e nove mil, novecentos e sessenta e
seis reais e quarenta e cinco centavos).
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 119/2022
Data Assinatura: 22/11/2022
Vigência: Início em 22/11/2022 e término em 21/11/2023
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0269; 0103; 0149; 0669 e suas respectivas subfontes.
CONTRATADO:
Nome: RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
ENDEREÇO: RUA PASCOAL BEVILACQUA, 3885 – Jardim Alto Rio Preto.
SÃO JOSÉ DO RIO PRETOS /SP
CEP: 15.020-280

Protocolo: 882591
CONTRATO N° 355/2022

Classificação do Objeto.
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de processamento de roupas hospitalares com fornecimento de enxoval
hospitalar, com balança digital em comodato, para atender a Fundação
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e o Cen-
tro de Hemodiálise Doutor Monteiro Leite (CHML), por um período de 12
(doze) meses.
Valor Total: $ 5.452.200,00 (cinco milhões, quatrocentos e cinquenta e
dois mil e duzentos reais)
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 156/2022
Data Assinatura: 29/11/2022
Vigência: Início em 29/11/2022 e término em 28/11/2023.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Elemento de Despesa: 339039;
Fonte de Recurso: 0103; 0269;0149.
CONTRATADO:
Nome: UIRAPURU LAVANDERIA HOSPITALAR E HOTELARIA LTDA
ENDEREÇO: RODOVIA BR-316, 2170 A, SANTA ROSA
BENEVIDES -PA - CEP: 68795-000
TELEFONE: (91) 99112-1921
E-MAIL: uirapurulavanderia@gmail.com
ORDENADOR: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 882717

CONTRATO DE COMODATO N° 358/2022
Classificação do Objeto.
Objeto: O presente contrato tem por objeto o comodato de Balança Ele-
trônica Digital, a serem utilizados pela COMODATÁRIA por um período de
12 (doze) meses.
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 156/2022
Data Assinatura: 29/11/2022
Vigência: Início em 29/11/2022 e término em 28/11/2023.
Origem do Recurso: Estadual
CONTRATADO:
Nome: UIRAPURU LAVANDERIA HOSPITALAR E HOTELARIA LTDA
ENDEREÇO: RODOVIA BR-316, 2170 A, SANTA ROSA
BENEVIDES -PA - CEP: 68795-000
TELEFONE: (91) 99112-1921
E-MAIL: uirapurulavanderia@gmail.com
ORDENADOR: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 882718

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 155/FHCGV/2022
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de coletor para
perfuro-cortante, para reposição, para abastecimento e distribuição entre
os setores desta Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna — FPEHCGV
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1.

COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE,
CAPACIDADE 13 L, CONFECNIONADO

EM PAPEL INCINERÁVEL COR AMARELA
REVESTIDO INTERNAMENTE EM PRODUTO
IMPERMIABILIZANTE QUE EVITA UMIDADE
E VAZAMENTO, ACOMPANHADO DE SACO
PLASTICO, COM INSTRUÇÕES DE MONTA-
GEM E USO IMPRESSO EXTERNAMENTE,

CINTA EM MATERIAL RESISTENTE A PERFU-
RAÇÕES, ALÇA PARA TRANSPORTE FIXA AO
COLETOR, TAMPA FIXA AO COLETOR, BOCAL
COM ABERTURA QUE FACILITE O DESCARTE

DE MATERIAL E LINHA QUE APRESENTE
O LIMITE MÁXIMO DE PREENCHIMENTO.

FABRICADO DE ACORDO COM A NR 32/ MT,
CONSTANDO EXATAMENTE A SIMBOLOGIA

DE MATERIAL INFECTANTE, CONFORME NBR
7.500. DEVE ATENDER AS NR NBR 13853
ERC 306, CONAMA 358. A EMBALAGEM

DEVE APRESENTAR OBRIGATORIAMENTE O
NÚMERO DE REGISTRO ANVISA

3.000 R$ 16.200,00 LICITAPREMIUM SERVI-
COS E COMERCIO LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 155/FHCGV/2022:
R$ 16.200,00 (Dezesseis mil e duzentos reais)
Belém/PA, 29 de novembro de 2022.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Ordenador Responsável

Protocolo: 882744
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 160/FHCGV/2022
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a objeto a objeto a aquisição
de 02 (dois) Capnógrafos Portáteis (Detector de CO2) para uso em pacien-
tes recém-nascidos na sala de parto na Fundação Pública Estadual Hospital
de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1.

CAPNÓGRAFO PORTÁTIL (DETECTOR DE CO2):
Insumo utilizado para capnografia qualitativa e

quantitativa da presença de CO2,
possibilitando verificar alterações no PH do ar

expirado após intubação
orotraqueal de uma maneira muito rápida.

Precisão em torno de 15 segundos para
medição de dióxido de carbono expirado

(EtCO2) e a taxa de respiração (RR).
Aferição de CO2: 0-99 mmHg; FR: 3-150 bpm;

Com precisão (condições padrão) de
CO2: 0-40 mmHg +2 mmHg; 41-99 mmHg 6%

de leitura; FR: +1 bpm. Capnografia
contínua. Capnograma claro e contínuo dos

valores de dióxido de carbono.
Sistema de alarme sonoro e visual para Sem

Adaptador, Adaptador Obstruído,
Sem Respiração (Apnéia), Bateria Fraca e
alarme ajustável de EtCO2 alto e baixo.

Bateria de até 10 horas de uso normal com
duas baterias de alcalina ou lítio AA

padrão.

02 ---- ITEM CANCELADO NO
JULGAMENTO

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº /FHCGV/2022:
Belém/PA, 29 de novembro de 2022.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Ordenador Responsável

Protocolo: 882754